

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA VISTA	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 7/2023
	Processo Adm.: 9/2023 Data do Processo: 18/01/2023

CNPJ: 80.912.124/0001-82 **Telefone:** (49) 3667-0050
Endereço: Rua São Luiz, 210 - Centro
CEP: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 9/2023
b) Nr. Licitação: 7/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 21/03/2023
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, PARA O PERÍODO DE 12 MESES.*

Participante: J.R.M ELETRICA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W - LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W	100,000	PC	16,39	1.639,00
2	REATOR VAPOR SODIO 70W - REATOR VAPOR SODIO 70W	30,000	UN	48,90	1.467,00
3	Luminária IP 80W E 27 - Luminária IP 80W E 27	10,000	UN	136,00	1.360,00
4	Braço 3 metros galvanizado 38mm com sapata - Braço 3 metros galvanizado 38mm com sapata	30,000	UN	194,00	5.820,00
5	Braço 1 metro galvanizado 27mm - Braço 1 metro galvanizado 27mm	10,000	UN	52,00	520,00
6	RELÉ FOTOELÉTRICO. - RELÉ FOTOELÉTRICO.	50,000	UN	16,50	825,00
7	base para rele foto eletrico - base para rele foto eletrico	20,000	UN	8,00	160,00
8	Conector pircing 4x35 35x95 - Conector pircing 4x35 35x95	30,000	UN	11,00	330,00
9	conector tipo III - conector tipo III	30,000	UN	6,00	180,00
10	conector tipo II - conector tipo II	30,000	UN	6,50	195,00
11	fita isolante 20 metros cada - fita isolante 20 metros cada	30,000	UN	2,90	87,00
12	Cabo PP 2x1,5 mm - Cabo PP 2x1,5 mm	300,000	MT	2,50	750,00
13	Cinta circular galvanizada 200 - Cinta circular galvanizada 200	30,000	UN	35,00	1.050,00
14	Cinta circular galvanizada 220 - Cinta circular galvanizada 220	30,000	UN	36,00	1.080,00
15	Parafuso galvanizado 16x75 - Parafuso galvanizado 16x75	60,000	UN	6,00	360,00
16	Parafuso galvanizado 16x125 - Parafuso galvanizado 16x125	60,000	UN	6,50	390,00
17	Parafuso galvanizado 16x150 - Parafuso galvanizado 16x150	30,000	UN	6,50	195,00
18	Parafuso galvanizado 16x200 - Parafuso galvanizado 16x200	30,000	UN	8,50	255,00
19	Luminária publica LED 60W IP 66 9000 LUMENS 5000 K aprovada no	30,000	UN	439,00	13.170,00

INMETRO 5 anos de garantia - Luminária publica LED 60W IP 66
9000 LUMENS 5000 K aprovada no INMETRO 5 anos de garantia

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20	Luminária publica LED 100W IP 66 15000 LUMENS 5000 K aprovada no INMETRO 5 anos de garantia - Luminária publica LED 100W IP 66 15000 LUMENS 5000 K aprovada no INMETRO 5 anos de garantia	30,000	UN	520,00	15.600,00
21	Serviço profissional de manutenção da rede de iluminação pública com ferramental próprio incluindo veículo apropriado para locomoção e manuseio na rede de alta tensão e EPIs e seguro para os colaboradores. - Serviço profissional de manutenção da rede de iluminação pública com ferramental próprio incluindo veículo apropriado para locomoção e manuseio na rede de alta tensão e EPIs e seguro para os colaboradores.	600,000	SER	54,00	32.400,00

Total do Participante: 77.833,00

Total Geral: 77.833,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PERIMETRO URBANO	07.001.15.451.0016.2029.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

São Miguel da Boa 21/03/2023

.....
VANDERLEI BONALDO
Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável